ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2017 г. г. Ставрополь №517-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 23 июля 2014 г. № 290-п «Об утверждении Порядка выплаты ежеме­
сячной доплаты к пенсии, назначенной в соответствии с законодательством
Российской Федерации, лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин
Ставропольского края», и Порядка предоставления бесплатной путевки в ме­
дицинскую, санаторно-курортную организацию Российской Федерации ли­
цу, удостоенному звания «Почетный гражданин Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 23 июля 2014 г. № 290-п
«Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, назна­
ченной в соответствии с законодательством Российской Федерации, лицу,
удостоенному звания «Почетный гражданин Ставропольского края», и По­
рядка предоставления бесплатной путевки в медицинскую, санаторно-
курортную организацию Российской Федерации лицу, удостоенному звания
«Почетный гражданин Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Ставропольского края от 16 октября 2015 г.
№ 447-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

декабря 2017 г. № 517-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 23 июля 2014 г. № 290-п «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной
доплаты к пенсии, назначенной в соответствии с законодательством Россий­
ской Федерации, лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Ставро­
польского края», и Порядка предоставления бесплатной путевки в медицин­
скую, санаторно-курортную организацию Российской Федерации лицу, удо­
стоенному звания «Почетный гражданин Ставропольского края»

1. В Порядке выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, назначенной в
соответствии с законодательством Российской Федерации, лицу, удостоен-

. ному звания «Почетный гражданин Ставропольского края» (далее для целей
настоящего пункта -  Порядок):

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Для получения ежемесячной доплаты Почетный гражданин либо

его законный представитель или иное доверенное лицо (далее -  законный
представитель) подает в министерство заявление о выплате ежемесячной до­
платы по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее -  заяв­
ление).».

1.2. В пункте 4:
1.2.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах «1» и «2» настоящего пункта, за­

веренные в установленном законодательством Российской Федерации поряд­
ке, представляются Почетным гражданином или его законным представите­
лем в министерство самостоятельно. В случае если документы, указанные в
подпунктах «1» и «2» настоящего пункта, представляются в подлинниках,
министерство после изготовления с них копий заверяет копии и возвращает
подлинники указанных документов Почетному гражданину или его законно­
му представителю.».

1.2.2. Во втором предложении абзаца седьмого слова «или в много­
функциональный центр» исключить.

1.3. В пункте 5:
1.3.1. В абзаце первом слова «либо многофункциональный центр лично

либо направлены в министерство» заменить словами «лично либо направле­
ны».

2

1.3.2. В абзаце третьем слова «или многофункциональным центром»
исключить.

1.3.3. Абзац четвертый признать утратившим силу.
1.4. В пункте 6 слова «, в том числе в форме электронных документов,

либо поступивших посредством почтовой связи или из многофункциональ­
ного центра,» заменить словами «в форме электронных документов либо по­
средством почтовой связи».

1.5. В пункте 7 слова «или многофункциональный центр» исключить.
1.6. Пункт 13 дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) смерть Почетного гражданина.».
1.7. В абзаце втором пункта 15 слова «или в многофункциональный

центр» исключить.
1.8. В расписке приложения к Порядку слова «_____________________

(наименование органа,
 »

принявшего заявление и документы)
заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края».

2. В Порядке предоставления бесплатной путевки в медицинскую, са­
наторно-курортную организацию Российской Федерации лицу, удостоенно­
му звания «Почетный гражданин Ставропольского края» (далее для целей
настоящего пункта -  Порядок):

2.1. В абзаце первом пункта 3 слова «либо в многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставро­
польском крае (далее -  многофункциональный центр)» исключить.

2.2. В пункте 4:
2.2.1. Абзац пятый признать утратившим силу.
2.2.2. Во втором предложении абзаца шестого слова «либо многофунк­

циональный центр» исключить.
2.3. В пункте 5:
2.3.1. В абзаце первом слова «либо многофункциональный центр лично

либо направлены в министерство» заменить словами «лично либо направле­
ны».

2.3.2. В абзаце третьем слова «или многофункциональным центром»
исключить.

2.3.3. Абзац четвертый признать утратившим силу.
2.4. В пункте 6 слова «, в том числе в форме электронных документов,

либо поступивших посредством почтовой связи или из многофункциональ­
ного центра,» заменить словами «в форме электронных документов либо по­
средством почтовой связи».

2.5. В абзаце первом пункта 7 слова «или многофункциональный
центр» исключить.

3

2.6. В расписке приложения к Порядку слова «____________________
(наименование органа,

  »
принявшего заявление и документы)

заменить словами «Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края».